

LIGUE DU GRAND EST DE FOOTBALL

DOMAINE DE LA TALINTEY
BP19 - 1 RUE DE LA GRANDE DOUVE

54250 CHAMPIGNEULLES

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2024				30/06/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions	2 018 776	1 447 322	571 454	9,77	603 814	10,09
Installations techniques, matériel & outillage industriels	4 986	4 986				
Autres immobilisations corporelles	1 112 350	1 006 566	105 784	1,81	131 212	2,19
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	198 569		198 569	3,39		
Autres immobilisations financières	3 550		3 550	0,06	3 550	0,06
TOTAL (I)	3 338 232	2 458 875	879 357	15,03	738 576	12,35
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	946 519	66 942	879 577	15,04	1 367 128	22,85
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux	1 300		1 300	0,02		
. Etat, impôts sur les bénéfices	30 934		30 934	0,53	751	0,01
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	660 105		660 105	11,29	1 383 945	23,14
. Autres						
Valeurs mobilières de placement	1 968 636		1 968 636	33,66	2 168 640	36,25
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 327 997		1 327 997	22,70	286 012	4,78
Charges constatées d'avance	101 110		101 110	1,73	36 958	0,62
TOTAL (II)	5 036 601	66 942	4 969 658	84,97	5 243 435	87,65
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	8 374 833	2 525 817	5 849 016	100,00	5 982 011	100,00

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

BILAN PASSIF

Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 929 672	32,99	1 929 672	32,26
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	1 440 424	24,63	1 809 710	30,25
Résultat de l'exercice	-55 571	-0,94	-369 286	-6,16
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	6 070	0,10	7 870	0,13
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	3 320 595	56,77	3 377 967	56,47
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	205 862	3,52	189 455	3,17
TOTAL (II)	205 862	3,52	189 455	3,17
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	286 063	4,89	480 798	8,04
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	453 318	7,75	685 119	11,45
Autres	1 583 178	27,07	1 176 172	19,66
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance			72 500	1,21
TOTAL(IV)	2 322 559	39,71	2 414 590	40,36
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	5 849 016	100,00	5 982 011	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	4 957 038		4 957 038	69,14	4 335 975	64,30	621 063	14,32	
Production vendue de biens	1 352 455		1 352 455	18,86	1 248 262	18,51	104 193	8,35	
Prestations de services	860 057		860 057	12,00	1 159 011	17,19	-298 954	-25,78	
Montants nets produits d'expl.	7 169 550		7 169 550	100,00	6 743 248	100,00	426 302	6,32	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			2 590 995	36,14	2 675 714	39,68	-84 719	-3,16	
Cotisations									
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			104 538	1,46	55 157	0,82	49 381	89,53	
Reprise sur provisions, dépréciations			67 695	0,94	132 299	1,96	-64 604	-48,82	
Transfert de charges			867 900	12,11	821 411	12,18	46 489	5,66	
Sous-total des autres produits d'exploitation			3 631 128	50,65	3 684 580	54,64	-53 452	-1,44	
Total des produits d'exploitation (I)			10 800 678	150,65	10 427 829	154,64	372 849	3,58	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises			1 083 026	15,11	1 297 848	19,25	-214 822	-16,54	
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et approvisionnements			89 280	1,25	88 680	1,32	600	0,68	
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			96 867	1,35	177 727	2,64	-80 860	-45,49	
Services extérieurs			1 367 750	19,08	1 298 352	19,25	69 398	5,35	
Autres services extérieurs			2 175 324	30,34	1 826 038	27,08	349 286	19,13	
Impôts, taxes et versements assimilés			307 872	4,29	310 156	4,60	-2 284	-0,73	
Salaires et traitements			2 642 330	36,85	2 833 141	42,01	-190 811	-6,72	
Charges sociales			956 369	13,34	992 300	14,72	-35 931	-3,61	
Autres charges de personnel			55 178	0,77	47 161	0,70	8 017	17,00	
Subventions accordées par l'association			1 803 818	25,16	1 660 675	24,63	143 143	8,62	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements			76 845	1,07	69 433	1,03	7 412	10,68	
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations			83 949	1,17	67 095	0,99	16 854	25,12	
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations									
.Pour risques et charges : dotation aux provisions									
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées									
Autres charges			166 619	2,32	65 910	0,98	100 709	152,80	
Total des charges d'exploitation (II)			10 905 227	152,10	10 734 517	159,19	170 710		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-104 549	-1,45	-306 688	-4,54	202 139	65,91	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Excédent transféré (III)									
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Déficit transféré (IV)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif			5 983	0,08	7 590	0,11	-1 607	-21,16	
Autres intérêts et produits assimilés			500	0,01			500	N/S	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			57 379	0,80	26 405	0,39	30 974	117,30	
Total des produits financiers (V)			63 862	0,89	33 995	0,50	29 867	87,86	
CHARGES FINANCIERES:									

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	4 866	0,07	6 229	0,09	-1 363	-21,87
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)	4 866	0,07	6 229	0,09	-1 363	-21,87
RÉSULTAT FINANCIER	58 996	0,82	27 767	0,41	31 229	112,47
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT	-45 553	-0,63	-278 921	-4,13	233 368	83,67
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Sur opérations de gestion	41 088	0,57	58 212	0,86	-17 124	-29,41
Sur opérations en capital	1 800	0,03	1 130	0,02	670	59,29
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	42 888	0,60	59 342	0,88	-16 454	-27,72
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	47 905	0,67	108 173	1,60	-60 268	-55,70
Sur opérations en capital	1 623	0,02	25 990	0,39	-24 367	-93,75
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	49 528	0,69	134 163	1,99	-84 635	-63,07
Participation des salariés aux résultats (IX)						
Impôts sur les sociétés (X)	3 379	0,05	15 544	0,23	-12 165	-78,25
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-6 639	-0,08	-74 821	-1,10	68 182	91,13
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	10 907 428	152,14	10 521 166	156,03	386 262	3,67
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	10 962 999	152,91	10 890 452	161,50	72 547	0,67
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-55 571	-0,77	-369 286	-5,47	313 715	84,95
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT						

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature	50 998		50 323			
TOTAL	50 998		50 323			
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole	50 998		50 323			
TOTAL	50 998		50 323			